


velikostech. Toto neodpovídá tématu práce, a to zaměření na zakázkovou rnýrobu.
Y zakázkové výrobě pro jednotlivé zákazníky se obvykle rovněž stříhá jednotlivý kus,
V případě, že by zákazník požadoval dvě saka ze stejného materiálu, nebyly by vyřezávány
dvě naprosto odlišné velikosti.

Celkově bohužel úplně nerozumím souvislostivytvořeného makra pro konstrukci
základních střihových dílŮ pánského saka azakázkové výroby. Diplomantka sama na str. 18
uvádí, že ,,Tvorby makrá lze využít při zpracování dílŮ, které se nemění."

Pokud jsem správně pochopila záměry diplomantky, na základě požadované velikosti
zákazníka se pomocí makra vytvoří základní střihové řešení, teprve poté se budou vytvářet
modelové úpravy. Tyto úpravy se vykonají samozřejmě pomocíCAD systému, ale ,,ručně",
tzn. nebudou nijak zautomatizované. Pokud tomu tak není, diplomantka dostatečně
nevysvětlila zamýšlený postup výroby požadované zakázky. Pokud tomu tak je, nezamyslela
se nad ,,praktičností" takového postupu. Žádalo by se, aby bylo použití maker rozšířeno i
dále, a to na zamýšlené modelové úpravy.

Dále pak si nejsem úplně jista správným padnutím saka v případě možnosti zadávání
konkrétních tělesných rozměrŮ zákazníkapři4dávánízakázky, Pokud mohu odvozovat,
makro bylo tvořeno pro hodnoty obvyklých velikostí načtených z rozmérové tabulky. Protože
alekaždá postava je specifická,au tělesně postižených tomu zřejmě bude ještě výrazně)i,
budou se konkrétní zadané rozměry zřejmě dosti odlišovat od tabulkouých rozměrů. Co se
stane v takovém případě? Vytvoří makro střihové díly na základě těchto zadaných rozměrů?
Jakje odzkoušeno, že sako dostatečně dobře padne? Anebo bude vybrána - a na základě
čeho, nějaká standardní velikost? Nelze očekávat od zákazníka, že si standardní velikost
vybere sám. Nemá dostatečné znalosti na to, aby při významných odchylkách od
standardních velikostí určil požadovanou velikost správně.

Protože žijeme v době lnternetu, oceňuji počin diplomantky, a to vytvoření možnosti
zadávat zakázky přes webové rozh ran í.

Práce je celkově na dobré úrovni jak grafické, tak systémové. Pouze v seznamu
použité literatury je jedna práce uvedena opakovaně a v diplomové práci má odvolání se na
tuto práci pokaždé jiné číslo.

Obsah zadání byl splněn s menšími nedostatky, splňuje požadavky na udělení
akademického titulu a doporučujiji k obhajobě.

Hodnocení: _

velmi dobře

Mária F


	ostrovska_opo1.pdf
	ostrovska_opo2

